

Kommunstyrelsen

Prioriteringsordning gällande insamling av avfall

Övrig fråga från Sidney Holm (MP) den 2 december 2019

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Sidney Holm (MP) ställde en övrig fråga om kommunens och Nacka vatten och avfalls prioriteringsordning vid insamling av avfall. I den nya avfallsplanen, som ska antas under 2020, kommer frågan om prioriteringsordning vad gäller insamling av avfall att finnas med.

Ärendet

Sidney Holm (MP) ställde en övrig fråga om kommunens och Nacka vatten och avfalls prioriteringsordning vid insamling av avfall. I den nya avfallsplan som ska antas under 2020 kommer frågan om prioriteringsordning vad gäller insamling av avfall att finnas med. De utredningar som hitintills gjorts pekar på följande.

Vid insamling av avfall från flerfamiljshus kan generellt sägas att en analys av total ekonomi och funktion indikerar att stationär sopsugsanläggning är att föredra. Dock behövs det ett tillräckligt antal bostäder för att stationär anläggningen ska kunna motiveras. Gränsen går vid cirka 500 bostäder. Om det inte är möjligt med stationär sopsugsanläggning bör bottentömmande behållare användas. Av bullerskäl och funktionella skäl bör mobila sopsugar undvikas. Om mobil sopsug övervägs ska en bullerutredning göras så utförande och placering inte riskerar att strida mot bullernormer. Traditionell kärthantering i soprum är en flexibel och tillförlitlig lösning men bör undvikas av arbetsmiljöskäl.

Teknikutveckling pågår inom området maskinell avfallsinsamling. Det arbetas bl.a. med varianter mellan mobila/stationära system som är mindre utrymmeskrävande men samtidigt ger en rationell hämtning. Marknaden för innovation inom området är i princip global och bör fortsatt bevakas inom stadsbyggnadsprocessen.



Ekonomiska konsekvenser

Svaret på denna fråga medför inga ekonomiska konsekvenser. Genomförande och drift av olika system för insamling av avfall får däremot stora ekonomiska konsekvenser, som redovisas i de ärenden där det ska tas beslut om insamlingsystem.

Konsekvenser för barn

En effektiv, hållbar och säker avfallshantering gynnar alla invånare, särskilt barnen som många gånger har exempelvis gårdar som sin lekyta. På dessa gårdar finns många gånger även avfallsinsamlingsanläggningarna placerade och det är viktigt att hänsyn tas till lekande barn vid placering och utformning av dessa anläggningar.

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör

Andreas Totschnig
Miljö- och bygglovsdirektör